
Hirigintza Sostengagarria
Urbanismo Sostenible

Ijentea, 1 | Tel. 010 - 943483838 | www.donostia.eus
20003 Donostia / San Sebastián

JMG/AD 

ESPEDIENTEA  AUZITEGIRA  BIDALTZEA  ETA
LEGE  ZUZENDARITZARI  AGINTZEA  DEFENDA
DEZALA  DONOSTIAKO  UDALAK  2018EKO
UZTAILAREN 19EAN HARTU ZUEN ERABAKI BAT;
HAIN  ZUZEN  ERE,  ILUNBE  MZ.04  (MIRAMON-
ZORROAGA)  HIRIGINTZA  EREMUAREN
HIRIGINTZA ANTOLAKETAKO PLAN BEREZIA.

Alkateak,  2018ko  urriaren  23an,  ebazpen  hau
eman du:

E B A Z P E N A

“EAEko  Auzitegi  Nagusiko  Administrazioarekiko
Auzietako  Salak,  idazki  baten  bidez,  auzi  honen
gaineko  administrazio  espedientea  bidaltzeko
eskatu dio Donostiako Udalari eskatu dio: 813/2018
administrazioarekiko  auzi  errekurtsoa,
GIPUZKOAKO  MERKATARIEN  ELKARTEA-
DENDARTEAN jarritakoa  Donostiako  Udalak
2018eko  uztailaren  19ean  hartutako  erabakiaren
aurka,  haren  bidez  behin  betiko  onartu  baitzuen
Ilunbe  MZ.04  (Miramon-Zorroaga)  Hirigint<a
Eremuaren Hirigintza Antolaketako Plan Bereziari.

Administrazioarekiko  Auzien  Jurisdikzioa  arautzen
duen Legeko 48.1 artikuluan xedatutakoarekin bat,
zinegotzi ordezkari honek honakoa

E B A T Z I  D U:

EAEko  Auzitegi  Nagusiko  Administrazioarekiko
Auzietako Salari bidaltzea Ilunbe MZ.04 (Miramon-
Zorroaga)  Hirigint<a  Eremuaren  Hirigintza
Antolaketako  Plan  Bereziari.   administrazio
espedientea.

Halaber,  udal  honetako  Lege  Zuzendaritzari
agintzea  kontra  egindako  administrazio  ekintza
defendatzeko”

Horiek horrela direla, Toki Araubidearen Oinarriak
arautzen  dituen  1985eko  apirilaren  2ko  7/1985
Legeko  123  artikuluak  agintzen  duena
aintzakotzat hartu eta, Donostiako Udalbatzak

REMISION DE EXPEDIENTE Y ENCARGO A LA
DIRECCION  JURIDICA  DE  LA  DEFENSA  DEL
ACUERDO MUNICIPAL DE 19 DE JULIO DE 2018
POR EL QUE SE APROBO DEFINITIVAMENTE EL
PLAN  ESPECIAL  DE  ORDENACIÓN  URBANA
DEL ÁMBITO URBANÍSTICO AU MZ.04 ILUNBE
(MIRAMÓN-ZORROAGA)

La Alcaldía, con fecha 23 de octubre de 2018, ha
dictado la siguiente resolución:

R E S O L U C I O N

“La  Sala  de  lo  Contencioso-Administrativo  del
Tribunal  Superior  de  Justicia  del  País  Vasco  ha
dirigido  una  comunicación  a  este  Ayuntamiento
requiriendo  la  remisión  del  expediente
administrativo con motivo del recurso contencioso-
administrativo  ordinario  813/2018 interpuesto  por
AGRUPACIÓN  DE  ASOCIACIONES  DE
COMERCIANTES  DE  GIPUZKOA-DENDARTEAN
contra acuerdo de 19 de julio de 2018 por el que se
aprueba  definitivamente  el  Plan  Especial  de
Ordenación  Urbana  del  Ámbito  Urbanístico  AU
MZ.04 Ilunbe (Miramón-Zorroaga).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 48.1
de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, este Concejal Delegado,

R E S U E L V E:

Remitir a la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco el
expediente  administrativo  correspondiente  al  Plan
Especial  de  Ordenación  Urbana  del  Ámbito
Urbanístico AU MZ.04 Ilunbe (Miramón-Zorroaga).

Encomendar  a  la  Dirección  Jurídica  de  este
Ayuntamiento  la  defensa  del  acto  administrativo
impugnado”

Visto  cuanto antecede, y de conformidad con los
dispuesto en el artículo 123 de la Ley 7/1985 de 2
de abril, reguladora de Bases del Régimen Local, el
Pleno del Ayuntamiento

1

10740n X
V

II



Hirigintza Sostengagarria
Urbanismo Sostenible

ERABAKI DU

BERRESTEA  Alkateak  2018ko  urriaren  23an
hartutako  ebazpena,  erabaki  honetako  azalpen
zatian jasotako edukia duena.

Udalbatzak onar dezan proposatua,

Donostia, 2018ko urriaren 30a

ACUERDA

RATIFICAR la Resolución de Alcaldía de 23 de
octubre  de  2018,  cuyo  contenido  se  ha
incorporado  en la  parte  expositiva  del  presente
acuerdo.

Lo  proponen  para  su  adopción  por  el  Pleno
Municipal 

Donostia/San Sebastián, a 30 de octubre de 2018.

HIRIGINTZAKO ANTOLAMENDU, EXEKUZIOKO ETA BIRGAIKUNTZAKO ZERBITZU BURUA/
EL JEFE DEL SERVICIO JURÍDICO ADMINISTRATIVO DE ORDENACIÓN, EJECUCIÓN Y REHABILITACIÓN

Izpta. / Fdo.: Jon Mikel Garagarza Roteta

HIRIGINTZA JASANGARRIRAKO ZUZENDARIA
EL DIRECTOR DE URBANISMO SOSTENIBLE

Sin. / Fdo.: Juan Carlos Cuevas Argandoña

HIRIGINTZA SOSTENGARRIRAKO, ETXEBIZITZAKO ETA HIRI PROIEKTUETAKO 
ZINEGOTZI ORDEZKARIA
EL CONCEJAL DELEGADO DE URBANISMO SOSTENIBLE, VIVIENDA Y PROYECTOS DE CIUDAD

Sin. / Fdo.: Enrique Ramos Vispo

2


